

نگاه

اعتیاد و فرزندان

سرگرد علی مصباحی‌فرد کارشناس اداره آموزش همگانی

● اعتیاد حالت وابستگی یا عادت بیمارگونه در به‌کاربردن مواد سمی تحریک‌کننده است. این مواد موجب تغییر در حس درونی و وضع عاطفی مصرف‌کننده خود می‌شود؛ اعتیاد را به عادت‌کردن، خوگرفتن و خود را وقف عادتی زشت و نکوهیده‌کردن؛ معنیی کرده‌اند. اعتیاد نوعی وابستگی روانی و جسمانی به یک ماده و دارو است و سازمان جهانی، آن را مسمومیت حاد یا مزمن که مضر به حال شخص و اجتماع است، تعریف کرده است.

معضل اعتیاد، همواره پیچیده‌تر، مرموزتر و خطرناک‌تر از گذشته و به اشکال مختلف نمود و ظهور پیدا می‌کند که مشکلات بسیاری را در جوامع مختلف با خود به همراه دارد تا بدانجا که مواد مخدر را در کنار نابودی محیط زیست، فقر و تهدید اتمی، یکی از چهار بحران اصلی جهان معرفی کرده‌اند که عوارض و مصائب بسیاری را با خود به همراه داشته و دارد.

اعتیاد علت بسیاری از مشکلات اجتماعی است؛ بیماری‌های واگیردار و خطرناکی مانند ایزد و هیپاتیت، طلاق، خودکشی، فحشا، سرقت، فرار از منزل، افسردگی، انزوا، سرخوردگی و... که اینها تنها بخشی از تبعات شوم اعتیاد است. بنابراین به‌درستی اعتیاد را مادر بسیاری از آسیب‌های اجتماعی دانسته‌اند، چراکه این معضل بر بسیاری از مسائل زندگی شخصی و اجتماعی فرد معتاد سایه می‌افکند و شخص معتاد و خانواده و اطرافیان او را از زوایای مختلف دچار گرفتاری‌های بسیاری می‌کند.

خداوند تعال در آیه ۱۹۵ سوره بقره قرآن کریم می‌فرماید: هرگونه عامل که انسان را به هلاکت و آسیب و گرفتاری بکشانند ممنوع ساخته است و مواد مخدر از جمله مصداق‌های این آیه شریفه می‌باشد چراکه مواد مخدر به فرد معتاد، خانواده، فرزندان و جامعه او آسیب رسانده و او را به تباهی می‌کشاند، همچنین «خداوند شراب را تنها به جهت اسمش حرام ساخته، بلکه ممنوعیت آن به جهت عوارض و مستی آن است، پس هر چیز دیگری مثل شراب که عقل را از کار می‌اندازد حکم شراب را دارد». متأسفانه کشور ما در مسیر ترانزیت مواد مخدر و در همسایگی بزرگ‌ترین کشور تولیدکننده مواد مخدر جهان قرار دارد که این موضوع موجب تشدید ظهور و بروز معضل اعتیاد در کشور ما شده و با توجه به جوان بودن جمعیت کشور، مشکلات بیشتر و عمیق‌تری را متوجه کشور ما کرده است، چراکه جوانان بزرگترین و مهم‌ترین سرمایه هر کشوری محسوب می‌شوند و ازقضا مواد مخدر بیشترین تخریب خود را متوجه آنان می‌کند. ازاین‌رو این حقیقت تلخ، دقت بیشتر مسئولان و مردم را طلب می‌کند، چراکه خطر اعتیاد؛ همواره در کمین است و نباید از آن غافل شد.

تجربه نشان می‌دهد غالباً جوانان اولین تجربه خود در زمینه مواد مخدر را به صورت تفریحی و در دوران نوجوانی، کسب کرده‌اند که به‌تدریج از حالت تفریحی به عادت و اعتیاد تبدیل شده است ازاین‌رو می‌توان گفت دوستان لایقد و نایاب مهم‌ترین علت گرایش نوجوانان و جوانان به معضل اعتیاد هستند. از سوی دیگر تحصیلات هم در نوع خود در موضوع اعتیاد و ابتلا به آن تأثیرگذار است تا به آنجا که تحقیقات صورت‌گرفته مؤید این مهم است که افراد باسواد و با تحصیلات بالا نسبت به افراد بی‌سواد و کم‌سواد کمتر گرفتار این معضل شوم شده‌اند که این موضوع دلایل و توجیهات خاص خود را دارد.

اختلافات خانوادگی هم در نوع خود تأثیرات خاصی را بر معتادشدن افراد برجای می‌گذارد ازاین‌رو افرادی که دارای والدین معتاد یا دارای خانواده‌های به‌هم‌ریخته و متشنج هستند بیشتر در معرض گرفتارشدن در دام اعتیادند.

نابید فراموش کرد اعتیاد به مواد مخدر بلایی خانمان‌سوز است که در بسیاری موارد تروماتیک را با هم می‌سوزاند یعنی در خانه‌ای که پدر معتاد است، زن و فرزندانش نیز به آتش اعتیاد او خواهند سوخت و عوارض شوم اعتیاد چه به‌صورت مستقیم و چه به‌صورت غیرمستقیم گریبان‌گیر دیگر اعضای خانواده نیز می‌شود. بنابراین برای پیشگیری از این بلای خانمان‌سوز و واکسینه‌کردن فرزندانمان که بالطبع بزرگ‌ترین و برترین سرمایه زندگی ما هستند باید شرایطی را فراهم کنیم که فرزندانمان، ما را مجرم اسرار خود بداند و به‌راحتی مسائل و مشکلات خود را با ما در میان بگذارند و به‌سادگی دست دوستی به‌سوی هرکسی دراز نکنند.

از سوزی دیگر باید تلاش کنیم الگوی خوب و موجهی برای فرزندانمان بوده یا الگوهای مناسبی را به آنان معرفی کنیم تا آنان هر کسی را الگوی خود نکنند. باید اعتمادبه‌نفس فرزندانمان را افزایش دهیم و آنان را مسئولیت‌پذیر و نسبت به مسائل و مشکلات روز آگاه کنیم تا خود متوجه خوب و بد مسائل مختلف زندگی و پیرامون خود از جمله اعتیاد باشند. نگفتن را به فرزندانمان آموزش دهیم و به آنان بیاموزیم قدرت مقابله و معارضه با مشکلات و انحرافات را داشته باشند و به‌راحتی اسیر مشکلات خود نشوند و از نگفتن نهراسند.

شرق؛ پدری که دو فرزند خود را با ضربات چاقو به قتل رسانده بود، ۱۸ ساعت بعد از ارتکاب جنایت به وسیله مأموران پلیس بازداشت شد.

به گزارش خبرنگار ما، ساعت دویتم صبح پنجشنبه زنی هراسان و مضطرب به مأموران خبر داد که دو فرزند سه و ۱۰ ساله‌اش که هر دو دختر هستند، به قتل رسیده‌اند. این زن ادعا کرد شوهرش دست به این کار زده است و گفت: او عصبانی شد و هر دو فرزندم را با ضربات چاقو به قتل رساند و از خانه فرار کرد. با توجه به آنچه این زن گفت، مأموران بلافاصله به خانه او رفتند و اجساد دو کودک را که غرق در خون بودند، پیدا کردند. بررسی‌های مأموران نشان داد اختلافاتی بین زن و شوهر وجود داشته است و تا پیش از این هم پدر دو کودک نسبت به آنها خشونت‌هایی اعمال کرده است، همچنین متوجه شدند او چندین بار هم همسرش را کتک زده است.

حوادث

قتل دلخراش ۲ کودک به دست پدر

ادامه این تحقیقات نشان داد مرد متهم به فرزندکشی دقیقی بعد از اینکه فرزندانش را به قتل رسانده، از خانه متواری شده است. به دستور بازپرس ویژه رسیدگی‌کننده به این پرونده، اجساد دو کودک به پزشکی قانونی انتقال یافت و تحقیقات برای پیداکردن متهم آغاز شد. این در حالی بود که به دلیل وخامت حال مادر بچه‌ها ادامه بازجویی از او امکان‌پذیر نبود. بنابراین مأموران همه توان خود را برای شناسایی و بازداشت پدر متهم به کار بردند. بعد از ساعت‌ها تحقیق معلوم شد متهم بعد از فرار از خانه سوار بر ماشینی که داشته است، خود را در یکی از محله‌های خارج از شهر تبریز مخفی کرده و قصد دارد از آنجا نیز به سمت مرز رفته و از کشور خارج شود. با ردیابی، مأموران موفق شدند ماشین و سپس محل مخفی شدن متهم را شناسایی کنند و او را تحت تعقیب قرار دهند. هنوز دقیقی از محاصره

دستگیری سارقان ماشین حمل پول بانک پاسارگاد



استان غرب، مرکز، شمال و شمال شرقی کشور متواری می‌شوند. وی گفت: با کار اطلاعاتی مشخص شد این سارقان با برنامه‌ریزی قبلی، قصد انجام سرقت دیگری از بانک پاسارگاد را داشتند که پیش از

اجرائی‌کردن نقشه خود به وسیله مأموران پلیس دستگیر می‌شوند. وی درباره نحوه دستگیری سارقان نیز گفت: شب گذشته (سه‌شنبه‌شب) و

این باند مابقی پول سرقتی را بین خود تقسیم

محاکمه سارقانی که پیچ و میخ خانه‌ها را هم دزدیدند



کنار خیابان ایستاده بودم و همین که ماشین این افراد با دو مسافر به من رسید، من سوار ماشین شدم و گفتند تو را به فردیس می‌بریم. محل کار من در فردیس بود و من که برای خرید به مرکز شهر رفته بودم، با چند گونی برنج و اقلام دیگر سوار ماشین شدم. تازه همان روز بود که حقوق خود را از شرکت دریافت کرده بودم و حدود یک میلیون تومان در کارتم بود. در میان راه متوجه انحراف راننده از مسیر اصلی به سمت فردیس شدم و

شرق؛ اعضای باند سرقتی که همه اموال قربانیان خود حتی لباس‌های آنها را سرقت می‌کردند، در دادگاه کیفری استان تهران پای می محاکمه رفتند. به گزارش خبرنگار ما، دو سال قبل شکایتی به مأموران پلیس در فردیس کرج ارائه شد که در آن شهروندان اعلام کردند منازل آنها مورد دستبرد قرار گرفته است و عامل سرقت در بعضی مواقع نه‌تنها اشیای قیمتی حتی میخ‌ها و پیچ‌ها را هم باز کرده و لباس‌های آنها را هم به سرقت برده است. تشابه شکایت‌ها نشان می‌داد که مأموران با سرقت‌های سریالی روبه‌رو هستند. تحقیقات نشان می‌داد سارقان در مواردی نیز داخل ماشین‌های شهروندان را مورد دستبرد قرار داده‌اند تا اینکه پلیس موفق شد با کمک شهروندانی که این سارقان را دیده بودند، عکس چهره‌نگاری‌شده آنها را به دست آورد و سارقان را بازداشت کند . با تکمیل پرونده اعضای باند سرقت که سه متهم و ۴۰ شاکی داشت، کیفرخواست علیه متهمان صادر و پرونده به دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.

هفته گذشته بود که شکات این پرونده به همراه متهمان که با قرار وثیقه قانونی از زندان آزاد شده بودند، در برابر قضات شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران قرار گرفته و ابتدا کیفرخواست علیه متهمان خوانده شد و سپس شکات که در دادگاه حاضر بودند، برای طرح شکایت خود در جایگاه حاضر شدند. یکی از این شکات که مردی افغان بود، در جایگاه قرار گرفت و گفت: چهره یکی از این سارقان را به خوبی به یاد دارم، او و دوستانش به من حمله کردند و حقوق و مزایای مرا دزدیدند. در روز حادثه

مخفیگاه متهم نگذشته بود که این مرد متوجه حضور مأموران شد و قصد داشت با ماشینش فرار کند. اما مأموران با قانون به‌کارگیری سلاح به سمت ماشین متهم شلیک و آن را متوقف کردند و سپس ماشین متهم را محاصره و او را بازداشت کردند. متهم بلافاصله به اداره آگاهی انتقال یافت و با حضور بازپرس تحقیقات از وی آغاز شده است. وی در بازجویی‌های اولیه اتهامات خود را قبول کرده و تحقیقات در این خصوص ادامه دارد. این در حالی است که پزشکی قانونی در اولین گزارشی که ارائه داده، عنوان کرده است علت مرگ دو کودک ضربات عمیقی بوده است که با کارد بر بدن آنها وارد شده و خونریزی شدید ناشی از این جسم برنده و نوک‌تیز و پارگی عروق حیاتی علت اصلی مرگ بوده است. تحقیقات از این پدر متهم به قتل درباره انگیزه اصلی او همچنان ادامه دارد.

● سرگردانی سارقان ماشین حمل پول بانک پاسارگاد

کرده‌اند. سردار ساجدی‌نیا با بیان اینکه خودروی خریداری‌شده با پول سرقتی به وسیله سارقان توقیف شده، گفت: با هماهنگی مقام قضائی، حساب بانکی این افراد نیز مسدود شده است. وی با انتقاد از نبود یک مامور مسلح برای محافظت از خودروی حمل پول بانک پاسارگاد، اظهار کرد: طبق اطلاعات ما مدت مدیدی است که این بانک در روزهای پنجشنبه خودروی حمل پول خود را بدون محافظ مسلح رهسپار مقصد می‌کرد و ازاین‌رو سارقان با آگاهی از این موضوع تصمیم داشتند سرقتی دیگر را مرتکب شوند. به گفته رئیس پلیس تهران بزرگ، یک زن نیز در عملیات سرقت نقش داشته که همسر یکی از سارقان است و هنگام دستگیری همسرش با درگیری ایجادشده با مأموران، مصدوم شد و هم‌اکنون در بیمارستان بستری است. این در حالی است که روابط‌عمومی بانک پاسارگاد بعد از انتشار این خبر اعلام کرد دو سارق دستگیرشده از کارمندان بانک پاسارگاد و استخدامی بانک پاسارگاد نبودند بلکه از مأموران یک شرکت خدمات حفاظتی که تحت نظر و مجوز نیروی انتظامی فعالیت می‌کنند، بوده‌اند و بانک پاسارگاد جهت تأمین حفاظتی موردنیاز خود موظف به استفاده از خدمات این‌گونه شرکت‌هاست.

● سرگردانی سارقان ماشین حمل پول بانک پاسارگاد

زمانی که اعتراض کردم، آنها سبر مرا زیر صندلی بردند و فردی که الان در دادگاه نشسته است، با چاقو ضرباتی به سرم زد. پس از آن تمامی اموالم را از من گرفتند و مرا به باغی منتقل کردند. در آنجا حدود دو تا سه ساعت مورد ضرب و شتم این افراد قرار گرفتم درحالی‌که دست و پایم بسته بود و هرچه به آنها التماس می‌کردم، مرا رها نمی‌کردند. در نتیجه کارتم را به آنها دادم که پس از انتقال یک میلیون تومان ته‌مانده کارتم به کارت خودشان باز هم به سرارغم آمدند و کتکم زدند. بعد از اینکه گوشی‌ام را گرفتند، به من گفتند چه کسی را در تهران داری؛ با او تماس بگیر و بگو به حسابت یک میلیون تومان بریزد. من نیز کسی را نمی‌شناختم که در نتیجه آنها تلفنم را برداشتنند و با رئیس شرکت تماس گرفتند که او نیز مدعی شد با ۱۱۰ تماس گرفته است و به زودی آنها دستگیر خواهند شد. این افراد نیز پس از شنیدن حرف‌های رئیس شرکت مرا رها کردند و رفتند. من بیهوش روی زمین افتادم تا اینکه باران آمد و به هوش آمدم و وقتی کنار جاده رسیدم، افرادی مرا به بیمارستان رساندند و به این صورت نجات پیدا کردم. سپس شکات دیگر در جایگاه قرار گرفتند و مشخص شد این سارقان با هجوم به خانه‌های خالی شهر به کوچک‌ترین شینی رجم نمی‌کردند و حتی شیرآلات، پیچ‌ها و میخ‌های قیمتی خانه برخی از افراد را که خانه‌شان تازه ساخته شده بود نیز سرقت می‌کردند. درنهایت با توجه به تعداد بالای شکات و از طرفی نبودن وکیل یکی از متهمان، رسیدگی به مابقی پرونده به بعد موکول شد.

متهم به قتل معلم سراوانی دستگیر شد

همکاری داشت، در عملیاتی غافلگیرانه دستگیر شد. سردار رحیمی افزود: متهم در تحقیقات تخصصی کارآگاهان پلیس به انجام قتل این معلم اعتراف و انگیزه خود را از قتل، اختلافات خانوادگی با مقتول عنوان کرد. ایوب حسین‌زهی، فرهنگی ساکن منطقه گشت شهرستان سراوان در جنوب شرق استان، پنجم اسفندماه در منزلش به قتل رسید.

● سرگردانی سارقان ماشین حمل پول بانک پاسارگاد

داخل جیب شلواری که درون یک گودال افتاده بود، در منطقه «دی‌ری‌نوو» در ۳۰۰کیلومتری محل سکونت آنها پیدا کرد. صبح پنجشنبه نیز خودروی پسر خانواده در پارکینگ یک کلیسا در شهر «سنت‌نزر» در حدود ۵۰کیلومتری محل سکونت آنها پیدا شد. به گفته دادستان نانت، هیچ جسدی داخل خودرو نبود. پیش از این نیز به مدت شش سال پلیس نانت مشغول تحقیق درباره مرگ ناگهانی اعضای خانواده‌ای دیگر بود؛ پرونده‌ای که گمان می‌رفت پدر خانواده، همسر و چهار فرزندش را کشته است.

بهمن در ایتالیا، ۴اسکی‌باز جان باختند

● لاریوبلیکا؛ در پی سقوط دو بهمن در شمال ایتالیا، چهار اسکی‌باز جوان خود را از دست دادند و چهار نفر نیز مجروح شدند. عملیات امدادرسانی برای یافتن سایر اسکی‌بازان همچنان ادامه دارد.

رخداد

جزئیات آتش‌سوزی در تئاتر شهر

● سخنگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی تهران از وقوع حریق در یک کارگاه در مجموعه تئاتر شهر خبر داد. سیدجلال ملکی با اعلام خبر حریق در مجموعه تئاتر شهر درباره جزئیات این حادثه اظهار کرد: ساعت ۲۱:۴۰ شب گذشته آتش‌سوزی در مجموعه تئاتر شهر به سامانه ۱۲۵ اعلام شد که به سرعت آتش‌نشانان دو ایستگاه آتش‌نشانی به محل حادثه اعزام شدند. سخنگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی تهران ادامه داد: محل حادثه یک کارگاه واقع در طبقه منفی یکم ضلع جنوب شرقی تئاتر شهر بود که در آن کارهای ساخت‌وساز و دکورسازی انجام می‌شد که حین جوشکاری، ریختن مواد مذاب جوشکاری روی چند گونی باعث ایجاد حریق شده بود.

دستگیری قاتلی که مقتول را با خودرو به آتش کشید

● میزان؛ جانشین فرمانده انتظامی استان خوزستان گفت: فرد قاتلی که پس از کشتن مقتول، جسد وی را در صندوق عقب خودرو سواری انداخته بود، شناسایی و دستگیر شد. سرهنگ سیدمحمد صالحی گفت: با همکاری و تعامل لحظه به لحظه پلیس و مقامات قضائی، در کمتر از ۲۴ ساعت فردی که در اهواز اقدام به کشتن یک نفر کرده و خودرو حامل جسد را آتش زده بود، شناسایی شد. وی افزود: در یک عملیات غافلگیرانه قاتل در مخفیگاهش دستگیر و تحویل مقامات قضائی شد. بنا بر اعلام پلیس استان خوزستان، جانشین فرمانده انتظامی استان خوزستان با اشاره به اقدامات صورت‌گرفته به منظور تعیین هویت جسد اظهار کرد: اقدامات شناسایی و تعیین هویت جسد و سایر اقدامات پلیسی انجام شد و پیگیری موضوع به صورت جدی در دستور کار پلیس قرار گرفته است.

● سرگردانی سارقان ماشین حمل پول بانک پاسارگاد

قتل با اسلحه پایان مشکلات شخصی

● میزان؛ مرد جوانی در وحدتیه بوشهر به علت اختلافات شخصی با فردی دیگر، به ضرب گلوله به قتل رسید. شب پنجشنبه اهالی وحدتیه دشتستان استان بوشهر با شنیدن صدای تیراندازی در یکی از کوچه‌ها به خیابان آمده و با جسد غرق در خون یکی از اهالی روبه‌رو شدند. با اعلام موضوع به پلیس و حضور مأموران در محل مشخص شد مقتول به نام «ق. ر» از چندی‌قبل با فردی دارای مشکلات شخصی بوده و به همین دلیل قاتل با سدرکن راه مرد جوان او را به ضرب گلوله به قتل رسانده است.

● سرگردانی سارقان ماشین حمل پول بانک پاسارگاد

توضیح یک خبر

● مدیرمسئول محترم روزنامه «شرق» سلام علیکم احتراماً پیرو درج اخباری با عناوین؛ «تجاوز پرستار به بیمار (۱۱ بهمین)» «اعدام پرستار خانگی که تعرض کرد (۴ اسفند)»

به استحضار می‌رساند؛ اخیراً شاهد استفاده از عنوان پرستار برای مراقبین بیماران، سالمندان و کودکان در برخی از رسانه‌های کشور هستیم که درج آن در اخبار آن روزنامه موجب خدشه‌دارشدن وجهه شریف پرستاری شده و اعتراض جامعه پرستاری کشور را به همراه داشته است. ازاین‌رو در انجام رسالت مطبوعاتی‌ش آن ارگان محترم و تنویر افکار عمومی که رسالت بزرگ جامعه مطبوعاتی کشورمان می‌باشد و نیز به منظور اصلاح آذهان عمومی مردم که گاهی در اثر تزریق باورهای غلط، برداشت‌های سوئی را نسبت به شغل شریف پرستاری در پی خواهد داشت، خواهشمند است نسبت به درج پاسخ به شرح ذیل اقدام و همکاری لازم صورت گیرد. «پرستار» به عنوان فردی دارای تخصصی خانگی به معنای رشته پرستاری در مقطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکترای تخصصی به وظایف تخصصی او با توجه به مقطع تحصیلی دانشگاهی شرح وظایف مصوب در سطوح مختلف است. درواقع «پرستار» دارای نقش‌های پیشگیر، مراقبتی، درمانی، حفاظتی، آموزشی، هماهنگی و حمایتی در همه سطوح سلامتی بوده و می‌تواند در اکثر حیطه‌های جامعه ازجمله بیمارستان‌ها، کلینیک‌ها، مراکز بهداشتی، مدارس، کارخانه‌ها، هاپایما، قطار، کشتی و خانه سالمندان خدمات تخصصی خود را ارائه دهد. شایان ذکر است که به‌کاربردن کلمه پرستار خانگی به معنای Home Care یا پرستار در منزل می‌باشد که در تمامی کشورها رواج دارد و در پرستاران با مدارک دانشگاهی استفاده می‌شود. لذا خواهشمند است نسبت به رعایت این نکات که انتظار به‌حق جامعه خدوم پرستاری کشور است، همکاری لازم را مبدول فرمایید. ضمناً سازمان نظام پرستاری کشور آمادگی خود را جهت ارائه هرگونه مشاوره در این زمینه به خبرنگاران محترم حوزه نظام سلامت و پرستاری کشور اعلام می‌نماید بنشاپیش از حسن توجه و همکاری حضرت‌تعالی سپاسگزارم.

مهدی امیرجانی، مدیر روابط‌عمومی